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VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČESKÉHO UUU V AMBRJCU'

OMAHA NEBR„ DNE 28 BííKZKA (MARCH) 1917ŽALO X"1Wl-ttOČN- UC 40

1 HRÁČI MÍČE PitlPKAVUJl SE K VOJENSKÉ 8LUŽBÉmmmmm učinil FRANCOUZOVÉ DOSUD

NALÉZAJÍ se na po-

stupu NA SVÉ LINII

Francoiwnká vákéná úřadovna

poxtup vojžk republiky

proti médiu St Qucntín

LTJtLÍN MíIPOUfcTÍ ÚSTUP

auií taní ziicmožiujo operace v
Runiumiku — Déloatřelecké bo-

je a Monwstýru v Macedonii

dalsiUlezité kroky za

oúělem zabezpečení země

Rozkazy byly vydány za účelem přivedení odboru námořního do

pln' válečné sily ~- - Dvacet linie námořníka připojeno bu

di- - l:lorftVitdii sílo jal rnil budou zhkání

ČÁST NARGDNí GARDY TAKÉ POVOLÁNA DO SLUŽBY

Čtrnáct orgii nhrid státního vojskn bylo povoláno do federální služ-b- y

biicd - Dvé nové vojenské dívitie zřízeny Mobil Isa

er povolaných gardistú zahájena bude dnes

'') bíczna - V pruď
mezi francouzskými a

Yy''' ' ' " ' '
' v '
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lýll bťjíc
tni vojsky mezí řekami
íi Aisiic se pokračuje a

neiio-c- '

Honí ni''
v Mněnu íia konají pravidelná cví('lenové míčového klubu ViinkecH ve svém cvičebním táboře

cení vojemkú u jsou judiotovi poleeliiutiití výzvy b# zbruné

NĚMCI PŘIPRAVUJI

SE K NÁPORU PRO-

TI PETROHRADU

Petrohrad je pln vyzvédaóů
J'ctrobrud L'á březnu — Ná-

sledující jirokliiiiiiice k jtetrohnnl
skčinii lidu bylii vydánu A

ministrem války: " Ne

přítel ohrožuje kapitol od dvou

stran a prvé sousl řed'11 je nepře-

tržité nu naší severní frontě vel-

ké zásoby střeliva potřeb 11 muž-xtvi- i

Zu druhé soustřeďuje
v relrohniilé Kroky pro- -

Shromažďují silni vojáka a gtřelí-v- o

na severní fronté k pohybu
proti kapitolu

ti poslednějším jsou okamžitou!
uuliiosií de vždy obtížným úkt-- f PUSÚM DÁNA VÝSTRAHA

lem odmaskovali tyto zrádce kte I

Washington I) (' lT březnu

President Wilon l dnes Iři

kroky za účelem zabezpečení země

v í ílomiié krisi Zíi prvé vydal

rokiiy aby oťi inoriií odbor při
Vi'ď-1- b I li plil''' SVÓ válečné íb-í- i

doplněn ini si 000 mu ii Za dni
I i iik nařídil aby čl riu'n-- orra
liísncí národní 'H'ily povolá 10 bv-l-

do li'ili-ri'ilii- í vlužby ii dvě které

lilléljí hé UVIlí Vi' federální slllž
bi' u byly rozpuštěny Za lidí
pak požádal alty došlu l vélši

bdělostí ve v A i i i částech x n i
"

za
i n'--- ři i zabránění škodám které

mohly hy byli způsobeny zrádný
tni jednotlivci Ve spojení s tím

čekává se c lnuli' žádáno aby

předloha o vyvédačslví přijala
l
y la co nejdříve b

xtijri ve

zvláštním zasedání
Aii 'JI) O(M) novech námořníku

lnuli- - lícím na vcrlinviiti aby
nd-bni- -

přiveden byl na plnmi svoji
válečnou sílu Divisníin velitelům

spolkové armády ničeny bvly no

vé povinnosti Dva nové odbory
severovýchodní a jillnvýehodní
bvly utvořeny a major cenerál
Woud jmenován byl velitelem po
slézu jmenovaného Tím rodélu- -

si' bývalý východní odbor n ma

'jnv lícil stává se velieent
výchoilnílm dcpiirf mentu (!cne-tá- l

Pairy a yeiierál Pershinír zu- -

Anličanó nalézají ne blízko

linie

Londýn ''"i březnu Přes

odjtor Němců před llinih-n-hiicjoivoi- i

linií Angličané a Krou

i oiizové pokračují na svém [toslii

pn na obou stranách rek Solním--

Ois" ve l''rancii Západní břeh

li k v Oisc od La 'cre siliérciil i'

vciníni k Vciiili-nili- i vzdálenost

o éiyr mil byl zabrán fran-

couzským Vojskem které laké se

mocnilo dvou pevností v obran-lét-

systému La jenž pova-

zován je za jeden v ncjiliii'jích
německé linii Severně od

Soininc N'éiiici [iiiiiiiccni byli k

k Savy čtyři míle západné
od St 'iicntíiiu Itojc na západ-iiín- i

břehu řeky Oisc dle i" rti

coiiského úředního oznámení by
Iv prudké 'ěii'ci se

vzdá vidi [tmi v po pídi a bránili s

vyl rv ale NéiiH-- i [iok ušili se zasta-

vili poslnp francouzského vojska

jižné od Oise zaplavením někte-

rých sekcí ale přes
to postoupili na východním bře-

hu leky Aih-ll- a zmocnili se

vesme přinutivše Němce k

iislupu Kitiscl sedm mil východ
ně od 1'eronne dobyt byl niurli-ekýn- í

vojskem Aneliéaiié p'iou
pili také v jíliýi-l- l místech

Operace anglických vojsk

Tíí lidé uamrcerii při odplavení
mostu

Niicr N'-l- t 'Si březnu Pvé

osoby utonuly a jedna zcnířcla ná

tlcilkciii zruiiéiií a jiná raněna by-

la lalí vážné že oči kává s'- - že v
niře když most pres reku Keva

Palní v Prcksburr N-b- byl str-

žen v [tohybii 11 vvsokýnií í

Most zlomil se v polovici
í ) Vfiect osob nalézalo se na inoslé

a zu prasktilu iihihIii spěchaly k

bicliiim Paní Walo-fieblov- 70

rokii st ani l!roesbiirii ulntui-I-

slejué ji b o lli roku slurá S

vin Walesnvii )lm-l'a Wh

ci- llrc['iii-- S ) jež nalézala

mi návštěvě 11 své sestry bydlí
čí nedaleko íi'oeksburii hul

Stewart roku starý zemřel zu

dvě hodiny po kuliistrolé ná'lci

keiu ranění která utrpěl když

nutit se sřílil Vážné ranéiia byla

paní Arnold lliidsonová sestra 11

loiuilé Sylvie Widesové Očekává

e žesvýui zruiiéníiii podlehne
Tíiutf icet oob zahynulo pří tor-nád- é

v Indianě
1

New Albuiiv Ind --'ó března
Až doposud zjišléiio bylo Iriiil ři-

čet (ihělí loriiáda kterým posliže-iií- i

I

ty lit nuéiié část tohoto městu

v pátek Vélsina trosek byla již

proliléuiiul u Ze sin raněných
asi deset je ve vážném stavu

Škoda způsobená tornádem na o

ty i írh n jejich obsahu odlwdu
jé s nyní nu +d l iCiOOO

Boje v Macedonii

Paříž t březnu Hoje mezi

jezery Ochrida a Prcsbu na mu

ccdoiiské frmiié nedaleko Moiui-stvil- l

isoit ioiiiMi nrildké a

!''Miť-oii'tv- opětné učinili postup
k silné opevněnému městu St
Vuenlíti )e oznámení francouz-k-

váb-éii- úřadovny vojsku
IrancoiiZská poHlmipila nu frontě
asi lvé a pni míl" zdélí jížlié a

od SI Qiientínu a zu-bra-

město 'fisl rci ř! míle jiho-J-ápíid- iu

'-
- :t lv„síny-J- (íriuid cly-i- i

míle jižné od SI (([ucnlimi

také bylo docíleno na Oi-

se íi severně od SoÍshoiis

Dcrlín přípoiišlí ÚHÍup německé-h- o

vojska před Angličany mezí

llciiiiinetzein íi Hoisclem li trobla- -

állje Že stalo Se tak lib jlíedltéž-

nýcli rozkaii Prolibišnje ale

vojsku odrazila fran-

couzské útoky severovýchodně od

Soíkmoim Nu aiijlickě částí IVon-l- y

doehází hlavně k nájezdům 11

boinbovýiii útokům K ziméiiým
boji'1111 dochází také ve vzduchu

Perlín oznamuje ztrátu sedmnácti

aeroplniiů spojenců zutím co ji

válečná úřiidovna oznamu-

je iiMtii něiiieckýeh strojů bylo
raženo 11 připouští že čtyři niijli-ck- é

síruje jmou pohřešovány —

Honďy bvly M'žciiy ne'iU''ekýiní
vdiu-hophivc- i mi ( úlu is a Duu-kir- k

Jenom menší nájezdní operace
dělostřelecké hoje jsou oznamo-

vány z východní fronty h ď'pcňi z

Pclrohradii praví že jsou toho

důkazy že Němci shro-

mažďují silná vojsku slřclívo a

dělu na severní části fronty zu

pokusu o prolomení ruské
linie n podniknuli náporu sinčreui
k Petrohradu

Jarní tán! ziieniožinije operace
ve vet šíiii měřítku v líuiiiuiiskii
V Muccibtnii nedaleko Monastýrii
dělostřelecká činnost převládá

Obvyklé dělostřelecké souboji u

malá utkání pécholy značí hoje na
ikoiisho-ilalsk- é frontě

Iti-rlí- onaiuiije že záškndník

Mocvvc který vrátil se do domov-díéb- o

přístnvii po operacích v A-- t

lani ik u měl na palubě "i(il zajat-

ec z lodí kleré jím byly zniěeny

Naléiijí li se niei nimi také Ame-

ričané nehýbl udáno
Piit íz l'V března Dnlší po-stu- p

učiněn byl vécra večer fraii-oii-- k

v nii vojsky snicreiii k Ručn-

ímu od inítita severně od (Irmid
Scraucourtu právě lak jako nu

Ruská vojska učinila opatření a-b- y

náležité mohla čeliti tomuto
novému nebezpečí

l'e trnhrud Uó březnu Od

vnitřních nesnází 11 pinblémd o

znovubudování pozornost Huško

byla náhle obrácenu k novému

nebezpečí které hrozí zvenčí

Isou toho nezvrutné dfikuzy že

Néuici shroinužďiijí silná vojsku
podél nevěrní fronty jež jsou po
polovu znhájíti nájtor proti Petro-hrnií- u

knpítotii Hušku Země by-I- n

11 vědoinřna o tomto novém

'iidou proklamací svých
ministrít

Lcfndýii li") března 1'el

korrcsjíoiidcnt Keuti-ni-v-

zpravodiijNké kam-cliiř- praví
že prohlášení ruského ministru

války ťiiickovn w nepřílel j
'

zň mc přeil snmolnými Itraiiumi

kapitolu Helií řečení ohllllié ný'-br- ž

jedná se o pravdu Němci
shromáždili v posledních několi-

ku týdnech velké množství muž-

stvu střelivu a dél a ziihájí moc

ří se skrývají všude snažíce se

svoji zločinnou činnost plá-

štěm různých společenských stn-vi- i

řemesel nosíce všechny uni-

formy míchající- - hc do davu do

kterých snaží se rozjeti nepokoj n

rozšiřují nedůvěru mezi slabými
!'ro1i nepřátelskému vyzvédiiéské-m- u

systému mušími écliti Obéu-n- é

n vojáci musí být i bedliví a

moudří neboť nebezpečí je veliké

Nespojujíc naše prot ivyzvěduéské

iijenly m tujnou policií slarého re-

žimu která je bezcennou pro tio

vý režim který vládne dle přání
lidu Nový' režim nedovolí obno-

vení starých temných sil Občané

buďte opatrní Neoilhalujtc taj
nosti národní obrany Huďte nu

stráži !"
Moskva může se státi ruským

kapitolem

Washington 1) C„ 2" liřezna —

1'řeslěhování ruského kapitolu z

! trohrtnlu do starožitného býva-

lého sídla ruských cnrfi Moskvy

považuje se zu nejvýše možné v

kruzích Kpojcncú které jsou do-

bře informovány o sít unci v Ku

v Palestino
Manou v pi lomných svých stanu-višlíc-

Mohilisaee uárodiiíeh ijnv--

' I i ř
'
povolaných do federální j

v

blili líh
iťiiUyn ji iiiczua uciiem
iu!é iiuy anlícLá vojska z I'

lll-llí- !tblh
dlíc

v!!i hýla zaměstnánu vyčisťová- -
i i i i

satouii! pum' piipilllic „kii 11(1l„os(lVll
chránili aiucncki iinliisliie před!

'

cli vosk počátku melo se
ďiiiiiicíiu nepořádky eskeré

a lo že jedná se o obranné ope- -

přípravy byly učiněny za účelem
ruce iihv

'
znemožněno bylo Tur- -

náležitého chránění našich pobíciliK MM Ve s oo l s ollloi)
ný nápor proti ruskému kupilo- -

sku Předpoklad tento je zabižcnii hned jak puéusí tomu dovolí
1111 zprávách in Petrohrad je pln

Němci dosud maji ve své moci pa-

louky severně a východně od mu

niisv'rskébo hašenu které jsou

předmětem úl ok ii francouzského

vojsku

Povodňová situiico v Norfolk se

valí Siicský piíijtlav ale nyní j
'jiíMio ze bvly to piípravy k roz-- !

-- ábli Jsiiii operacím v kampani v

iMal Asii Anglická vojska která
i hájila operme proti tureckým
iciiu v Palestině lila

v uč A ul ralč-au- a Novoélanďa

d i koiiiíiiio-ntci- Indii Antonio

bilu a velbloudu užíváno je při do

V provolání k vojsku a oby v it

telstvu ruští ministři kladou dů-

raz na lo že ve vojště liilisí pře-- v

Já' lo I i přísná disciplinu a lidé-los- t

jinak nebezpečí se větší '

I ei liloliV III lllokelil nepi llcle
President snaí en nejv íce ča-

su věnovali úíedoíni výui p iviu

iioslciu a iialťluiv éiuii jednání
Nai ídil iiby ml nynější doby iirnn-žovnu- y

bvly pru nělm jenom nu

icbave konfei-cMci- ' a aby od ničiič

dltlcžitývll návštěv bylo upicté
no 'Mru president Wihnn jtřijuii-
návštěvu Klirlt ! 'oplěiVV ítloe
iiekčho vyslance pro Kiimunsku

iiulllM!ko t SrbdiO M piidcji v

I V bude kuli IcloV lil l H pleilji
Iv (iislitueeké UléuloV UV

I id íimiIi pro lato vojska Ta-

to voj Iva v posledních několika

ivdiiccii učinila zitněný postup k

vyzvědacň nalézá kc pod vlivem

pro německých živlů a žc skutt-ě-uýu- i

sídlem reťurein které v mi-

nulých Jiiei li docílily vítězství je

Moskva Tuková zmřua byla hy

nadšené uvítánu ruským lidem --

Moskva m ostatně považuje za

mnohem jistější přeil novým ná

porem německým ku kterému

jak se za to má dojde
Velkoknížo Mikulái musí se

vzdáti velnj
Londýn m břcxnn Ruský

ministr války dle dp'H( Hen tu-

rovy zpravodajské kanceláře V

irnhradu iiiťoriiMival v clkokníctc

zlepšila
Nnrťollí Neb -- fi bíczna
'oda vvsliuipivsi z řeky Norlh

'oik poněkud opadla a má se vše

obecni- - 'ti lo že jakékoliv nebe

pečí ji minulo službu

hli ni náslcdkciu záplav bv la de

liioiiilisov liioi po poxleduí dva tý-

dny o la novu obnovenu

COLONEL R003EVELT
P0ZV4N DO OMAIÍY

jistých vřít těchto prohlášení dá
se soudili že v ruském vojsku pra
cuji podvratné živly které pod
j lášíikeia agitace pro mír snaží se

rosé vuti iiespokojeiiosl Pyly 11

ťiiiény kroky aby [irtice těchto
živlů byla znemožněna Němci ne

pochybně počítají na to že měna
v ruské vlťnlé zprtsolu vňžné coz

jtory mezi vojskem 11 tosesiluj je
jich naděje na úspěchy

Svobodil tiskli lllliolilki iouU
agitaci piieiťistu kti( v mnohých
piípadech se st iv i také proti vá-

lčeným půjčkám tkl některých
Vojenských velitelů ale ďišl
právy nadějné které iniv édčují
důvěra k nové vládě picvbtdi

Potěšující jprávy ďsly jmenovité

výcboduiili břehu řeky Adlctte

jiuó od Phauuy a sťvďiiě od

řois-ioi- dle niitiiucni válečné ú

ladovuv V okolí Verduiiu ťrau

eouská Vojska Uioeliibl se částí
oéun-- i kv ch ukopu ve výseči Ma

liiic itl lesa a odrudá iičniecký
lilok nedaleko Aplellioutll
Ibilší duležitv' postup llčlllěll byl

tiaucouskMiii vojsky v jejich po-

liv bu na SI (Juditin neboť posic
a ontě dvě a pni míle zdélí

ptciliijo v lo 1'astre 11 KhmkuV'

Lc lii and h Iv dobv ty PrudkA

boje Jsou nvni v proudu mi lůz

Xdi'si olichodui klllb dotd
Lilh lilll UV édolncllí e HiMiv-Ve-

pMjniol pov ani v v boru jciu má

nu starosti uspoiiidáni oslavy u

[riliiiiicil a' vvroči iroiišcin
Ni'b'iik za slul hv loti v mě

stť lont lčhctti slav iinsli je

se huib' i I eervint odbýval ii'iu
Ilhchodiii klub pniiit ludí t' vý

hody a zaslal ť"f {ioscv i llov i

poťvuiii y s Kiutavd V Uihuc

Jeru' ilenoi Mci IcfUSIlh-mell- l 11

pi ítoiiuniii nu'lickou linii Turci
I ud ivili iiaéně silnou obrannou
linu a očekává sr dojde k 'um-uyi-

hojím než (medická vojskí
budou moci ličiiiilí další postup
oličlelH lv méslll posVllnéuiU !

Ičinu k rcslair-kém- světu

íoj o prohilléui předlohu v ítátnl

Liuitiln Neb lučena K

lo )V elsilllit (SU V iiseilalli slál
oi tlojde v úterý kdy
ciiái pioji'diivali bude pitibibté
tií piedlohu llohiliiéuÍ m uátoři

Konají pilné [ii ipiavy proti lem

li iloniin kli-i- í plolublčnl í ikon

pokusí se poněkud mít niti

ibcciiě Hni s i l íe iJubei I suno-v-

dodnlky ioidoii plljuly
ab-- I

ioihn ii{ v itvloi i bojovali bu

tbut do poMi dolilo okl(Ulklt by
M Holot nAttU liCtlnťlléttU Se-nulo-

Hnl ťbrtppvll SHVrť
llóVtvlb JŠ4lubll McMttUcll A Ncl

i di Hi $'á:i probibténU U Iv

VÍá V vnUí HniAtoii MaIIi

Kobl vitiiv Kttťttbiw

ť Tutiicf Vi!i( i h'lřrt

od "eueiábi HiMskýhu 11 eHerňta{

Amerika odepttrU ne savázuti
Némecku

Wrtshiaiftoii I V ' ' ln i na

Spojené Miá'y loiinidiiě odcpirh
Vv hověli neincckc (ulovil a Uče

bon jUiiode uiiv aul a nšiii ni

prusko aiuei icki' sinluiivv 4 roku

lí'' a roku M ilní odb-- i

odpoVrdél pi iol dhu I lll ŠVV

ilvkelio vybHice ttcl v p cilte
IUIMCťké ájlUV V lilo CUH !c

v trtdfV Spojeny vb SdtlU n pod pi
v pcoiukol poibihý l 1 v lade

!ne lil lillolil lá'l lidHlvědéU

4 juiViMUJC smlouvy lto l 4 i

vaťliť V oUilnl fuliu ti OtJ'JilÚ

ovtoil o liabUtiniii liičiiiili
Némri poiiUjt
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